Qua relatione expleta, Patrum Cardinalium singillatim suffragia exqui-

sivimus et singuli suam Nobis sententiam aperuerunt. 

Publicum autem Consistorium quartadecima die p. e. mensis Martii 

celebravimus, in quo dilecti Fili i Aulae Consistorialis Advocati breviter 

singillatim retulerunt de quinque Beatarum, atque a Nobis postularunt 

ut Beatis illis Sanctorum imponere diadema dignaremur. Pro Beata 

Ioanna peroravit Advocatus Philippus Re. Nomine quidem Nostro di-
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lectus Filius respondit Antonius Bacci , Brevium ad Principes a Se

cretis, qui Nos quoque dixit vehementer exoptare Beatas illas supremis 

decorare honoribus ; at, translaticium Apostolicae Sedis morem religiose 

servare volentes, non antea Nos inerrantem sententiam Nostram laturos, 

quam in Consistorio, semipublicum quod nuncupatur, iterum Patres 

Cardinales atque venerabiles Sacrorum Antistites, quotquot in Urbe ad-

futuri essent, consilium rogaverimus. Interea vero omnes adstantes ad

hortari ut interim Spiritus Sancti lumen, multiplicatis precibus, menti 

Nostrae conciliarent. Mandavimus itaque de Beatarum illarum vita, vir

tutibus et miraculis, nec non de actis in earum Causis commentarios 

legitimos singulis Praesulibus illis transmitti, ut ipsi, re plene cognita, 

suam valerent sententiam edere. 

Die itaque secunda Maii mensis proxime elapsi in sueta Palatii Apo

stolici Vaticani aula hoc Consistorium semipublicum habitum est, in 

quo Nos, brevi prius sermone adstantes Patres Cardinales et Sacrorum 

Antistites allocuti, quid de propositis Causis sentirent Nobisque singil

latim significare vellent exquisivimus. Exceptis omnium suffragiis, quum 

laetantes didicerimus universos unanimes sentire, Beatas Caelites, de 

quibus agebatur, plane dignas existimari quae sanctitatis honoribus de

corantur, Nos minime cunctandum diximus ut ad earum Canonizationem 

deveniremus. Quam in Petriano templo celebrandam pro Beata Ioanna 

de Lestonnac die quinta decima huius mensis maii praestituimus. Ad

stantes omnes autem adhortati sumus ne ferventes intermitterent preces, 

ut in tam gravi muneris Nostri parte Divini Paracleti gratia Nobis non 

desit, et omnia in maiorem Dei gloriam et in Ecclesiae bonum optime 

vertant. De quibus omnibus ut acta conficerent Caeremoniarum Prae

fectus pro Reverendae Camerae Apostolicae Procuratore Fiscali adstan

tibus Protonotariis Apostolicis de more mandavit. 

Cum itaque haec a Nobis praestituta dies illuxit, universi regularis 

et saecularis cleri Ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales, nec 

non Abbates, Episcopi, Archiepiscopi, Patriarchae et S. R. E. Cardi

nales, qui in Urbe aderant, in Vaticanam Basilicam magnifico nitente 

apparatu et innumeris fulgentem Tycnis, plurimis stipatam fidelium mil

libus, in primis plurimis Ordinis Filiarum B. M. V. sodalibus, ex Gal

lia praesertim et e dissitis etiam Americae domibus, convenerunt. Illis 

porro pia praeeuntibus supplicatione, Nos etiam solemni pompa in eam

dem Basilicam ingressi sumus, universo clero et populo plaudente. 

Brevi autem ante altare maius effusa prece, ad Cathedram Nostram per-

reximus ibique sedimus. Mox, praestita prius Nobis, ut ritus postulat, 

ab adstantibus Cardinalibus obedientia, venerabilis Fratres Noster Cle-
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mens Cardinalis Micara, S. Rituum Congregationis Praefectus et Cano

nizationi huic procurandae praepositus, perorante dilecto Fil io Philippo 

Re, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instantissime 

a Nobis postulavit ut Beatam Ioannam de Lestonnac sanctitatis hono

ribus decorare dignaremur. 

Nos autem, una cum adstante clero et populo Spiritus Paracliti lu

mine ferventissime implorato, in cathedra sedentes, supremus catholi

cae Ecclesiae Magister, hanc Canonizationis formulam sollemniter pro-

nunciavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exal-

tationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, aucto

ritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

ac Nostra; matura deliberatione praehabita et divina ope saepius im

plorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum 

in Urbe exsistentium consilio; Beatam IOANNAM DE LESTONNAC Sanctam 

esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, sta

tuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno die eius 

natali, nempe die secunda Februarii, inter Sanctas non Virgines pia 

devotione recoli debere. In nomine Paffctris et FiÇfëlii et Spiritus £B 

Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes 

memorati Cardinalis Micara, per eumdem praefatum Aulae Consistoria

lis Advocatum Nobis oblatis, hasce Decretales Litteras confici expedi-

rique iussimus, et adstantibus dilectis Filiis Protonotariis Apostolicis 

ut de hac ipsa Canonizatione publicum ad perpetuam rei memoriam in

strumentum construerent mandavimus. 

Gratias deinde Omnipotenti Deo, hymnum Te Deum, una cum uni

versis adstantibus christifidelibus, concinentes, egimus; atque, noven

silis Sanctae patrocinio apud Deum a Nobis primum implorato, breve 

eius elogium homilia teximus ; qua prolata, apostolicam benedictionem 

et plenariam admissorum indulgentiam peramanter in Domino imperti-

vimus. Mox ad altare accessimus solemne pontificale sacrum celebraturi. 

Novensilis ita huius Sanctae Caelitis consecrata memoria, Eam, quam 

provida Dei benignitas ea aetate, qua vitiorum errorumque lues gras

sabatur maxime, infirmiori sexui servando a calvinianae impietatis lue 

veneno excitavit, Nos ante universorum christifidelium oculos in eximiae 

T i r t u t i s exemplum proponimus et nostrorum temporum caligini excu-

tiendae apud Deum mediatricem invocamus. Possunt etenim (homiliae 

Nostrae verba iterare volumus) in eius iuvenili aetate venerabundae cer

nere fulgidissimum pudicitiae candorem; possunt uxores matresque fa-
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milias in eius coniugio admirabundae suspicere fidelitatem, modestiam, 

integritatem eiusque in educanda prole studium impensissimum ; qui vero 

instituendae iuventuti, vel curandis infirmis dant operam, discant ab 

ea rectam illam atque indefatigabilem agendi rationem, qua utrique rei, 

divina afflante iuvanteque gratia, optime respondere queant. Ac deni

que contendant utinam omnes — quod vehementer optamus ac supplici 

poscimus prece — ad eius in se referendam ac cotidie magis excitandam 

flagrantissimum caritatem, quae omnia vincit, quae exsuperat, et quae 

una potest tot acerbis malis, quibus hominum conflictatur societas, verax 

atque validum praebere remedium. Amen. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant rite perpensis^ certa scientia, 

universa et singula, quae supra memoravimus, apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine confirmamus, roboramus, atque iterum statuimus, 

decernimus, universaeque Ecclesiae denunciamus. 

Volumus autem ut harum Litterarum Decretalium transumptis aut 

excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici sub

scriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce prae

sentibus ostensis tribueretur. Si quis vero has Litteras definitionis, de

creti, mandati, statuti et voluntatis Nostrae temerario ausu infringere 

vel eis contraire seu attentare praesumpserit, indignationem Omnipo

tentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo